
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 1. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 30. 01. 2019 
  

 

 

Dne 30. 01. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

  PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Anna Procházková, 

Karel Skoták, Zdeněk Slába 

 

Omluveni:  /  

   

Neomluveni:  Helena Pourová 

 

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

    

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Představení členů komise a OKŠT MMKV 

3. Jednací řád komisí rady města – seznámení 

4. Zásady pro poskytování dotací – seznámení  

5. Různé, diskuze 

  

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

 



2 

 

 

2.  Představení členů komise a OKŠT MMKV 

 

Proběhlo představení předsedkyně komise Mgr. Štěpánky Steinové, jednotlivých členů komise, 

dále vedoucího odboru kultury, školství a tělovýchovy Ing. Bc. Františka Škaryda a tajemnice 

komise Heleny Volkové. 

 

 

3.  Jednací řád komisí rady města – seznámení 

 

Všem členům komise byl zaslán k prostudování „Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary“.  

 

S ohledem na skutečnost, že komise se podílí na procesu rozdělování dotací, upozornil vedoucí 

odboru Ing. Bc. František Škaryd členy komise na povinnost vyplývající z Jednacího řádu 

komisí Rady města Karlovy Vary a to, že člen komise, u něhož skutečnosti nasvědčují tomu, že 

se zřetelem k výsledku projednání věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma 

anebo má-li na věci jiný osobní zájem, je povinen oznámit svůj poměr k projednávané věci 

před zahájením projednávání předmětného bodu jednání předsedajícímu komise. Tato 

skutečnost (možný střet zájmů) bude zaznamenána v zápise z jednání komise (viz ustanovení 

čl. 6 odst. 1 jednacího řádu).  

 

Členové komise byli rovněž upozorněni na řádné omlouvání své neúčasti na jednání komise. 

 

  

4.  Zásady pro poskytování dotací – seznámení 

  

Všem členům komise byly zaslány k prostudování „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary“.  

 

Přehledy schválených dotací od roku 2011 jsou zveřejněny na webových stránkách magistrátu 

města www.mmkv.cz → Magistrát → Dotace → Přehled schválených dotací.  

 

 

5.  Různé, diskuze  

 

 Mgr. Vladimír Hůrka doporučil z důvodu výměny části ředitelů základních škol po 

konkursních řízeních realizovaných v loňském roce uskutečnit některá zasedání 

komise jako výjezdní. 

 Mgr. Vladimír Hůrka doporučil pozvat na některé z dalších jednání komise paní         

1. náměstkyni primátorky JUDr. Hanu Zemanovou. 

 Zdeněk Slába požádal zástupce OKŠT o předání informace ředitelům škol, že komise 

je připravena pomoci při řešení problémů nebo krizových situacích, které se mohou ve 

školách vyskytnout. V případě potřeby je možné se na komisi kdykoliv obrátit.  

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil požádal po dohodě s přítomnými členy komise tajemnici 

komise o zpracování a zaslání kontaktů (telefon, e-mail) na jednotlivé členy komise. 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 06. 02. 2019 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 1. patro. 

 

http://www.mmkv.cz/


3 

 

 

Dne: 31. 01. 2019 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


